

Valtuustoaloite koskien Tornion kaupungin lumenkaatopaikkojen käyttöä ns. epävirallisina kaatopaikkoina

KV 20.06.2022 § 77
2195/11.00/2022

Valmistelija

Hallintopäällikkö Outi Kääriäinen

Valtuutettu Outi Rämön ja varavaltuutettu Jyri Tallgrenin 20.6.2022 allekirjoittama seuraavan sisältöinen valtuustoaloite:

”Valtuustoaloitteeni koskee Tornion kaupungin lumenkaatopaikkojen käyttöä ns. epävirallisena kaatopaikkoina.

Ympäristörikoksia ja -haittatapahtumia on vaikea tunnistaa ja löytää niihin syyllisiä. Meillä on kyllä olemassa kattava lainsäädäntö ympäristöön ja luontoon kohdistuneiden rikosten ja rikkeiden käsittelyssä; rikoslaki, ympäristönsuojelulaki, luonnonsuojelulaki, maa-aineslaki, jätelaki jne. Mutta jähka sinne asti päästään, olisi käytettävä myös muita keinoja roskaamisen ja jätteiden asiattoman käsittelyn hoitamiseksi.

Ympäristön turmeleminen on tietämättömyyttä, välinpitämättömyyttä tai tahallisuutta. Jätteitä, huonekaluja, akkuja, autonromuja, tekstiilejä, rakennusjätettä ym. dumpataan metsiin ja katveisiin paikkoihin myös Torniossa. Vaarassa voivat olla kasvillisuus, pintavedet, ympäristö, maaperä. Tyypillisin syy jätteiden luvattoman hävittämiseen on jätemaksujen välttely.

Jokainen meistä voi puuttua asiaan, ilmoittamalla havainnoistaan kuntaan, poliisille, AVI:lle tai Ely-keskukselle. Myös kaupunki, hallitsemis- ja omistamis- paikoissa voi tehdä juurityötä. Roskaamisen ja jätteiden tuonnin kieltämistä osoittavat opastimet ja erityisesti lumenkaatopaikkojen; Raustin ja Näränperän puomittamisen lumettomaan aikaan. Näin roskaamista ja jätteiden tuontia hillittäisiin, eikä peräkärjellä pääsisi lumenkaatoalueen perälle asti. Opastintauluilla kerrottaisiin selkeästi jätteiden tuonnin kieltäminen ja ohjettaisiin kuntalaisia minne ja miten rakennusjätteitä, akkuja ym. tulisi toimittaa.

Kaupungin sivuilla on ohjeistus lumenkaatopaikoista ja niiden käytöstä; lumenkaatopaikat ovat tarkoitettuja katujen ja kiinteistöjen lumelle. Kiinteistöiltä tuotava lumi on oltava puhdasta, eikä se saa sisältää rakennusjätettä tai muuta roskaa.

Aloitteeni koskee siis Tornion kaupungin lumenkaatopaikkojen puomittamista lumettomaan aikaan ja opastintauluja ja ohjeistusta jätteiden oikeaan ja luontoa kunnioittavaan käsittelyyn.”

Päätös

Päätetään saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

Toimenpiteisiin

Tekninen johtaja Markus Kannala
